РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 277-33 от «17» апреля 2024 года

О внесении изменений в Положение об Исполнительном

комитете Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 23.01.2006 №31 «О Положении Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений от

31.10.2008 №217-30, от 15.03.2012 №121-18, от

26.04.2013 №228-34, от 29.01.2014 №284-40, от

19.03.2015 №351-51, от 25.08.2015 №386-55, от

18.04.2017 №110-18,  от 13.12.2017 №156-23, от

28.05.2018 №193-29, от 20.08.2019 №276-38, от

16.04.2021 №43-7, от 25.06.2021 №56-8, от 14.04.2022

№134-16, от 14.12.2022 №195-20)

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 №517-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 23.01.2006 №31 «О

Положении Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений от 31.10.2008 №217-30, от

15.03.2012 №121-18, от 26.04.2013 №228-34, от 29.01.2014 №284-40, от

19.03.2015 №351-51, от 25.08.2015 №385-55, от 18.04.2017 №110-18, от

13.12.2017 №156-23, от 28.05.2018 №193-29, от 20.08.2019 № 276-38, от

14.04.2022 №134-16), следующие изменения:

1.1. подпункт 32 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«32. организация и осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и

законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики,

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной

политики;».

1.2.  подпункт 27 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».

2. Установить, что пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с

01.09.2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этики и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/